
FUNDACJA NUTRICIA - 28. EDYCJA
KONKURSU GRANTOWEGO

Sposób żywienia i ryzyko niedoborów pokarmowych u dzieci po 

Wpływ leczenia żywieniowego (doustnego i/lub dojelitowego)
prowadzonego w warunkach szpitalnych oraz interwencji
żywieniowej kontynuowanej po wypisie z oddziału szpitalnego na
proces rehabilitacji i rekonwalescencji po chorobie.
Zastosowanie produktów pochodzenia roślinnego jako alternatywa
dla produktów mlecznych

Zachęcamy do wzięcia udziału w 28. edycji konkursu grantowego.
Fundacja Nutricia. Fundacja od 1996 r. wspiera finansowo projekty
badawcze, które wiążą się z tematyką dotyczącą żywienia człowieka. Na
przestrzeni 26 lat przekazano 90 grantów na projekty badawcze i
stypendia. Dzięki wsparciu Fundacji Nutricia ukazało się ponad 300
publikacji naukowych. W tym roku jako obszary priorytetowe wskazano:

      1 roku życia.

Wnioski składać mogą doświadczeni badacze oraz kandydaci chcący
uzyskać stopień doktora. Maksymalna kwota na grant badawczy to 
250 000 zł brutto, a w przypadku grantu promotorskiego 100 000 zł
brutto. Termin składania abstraktów upływa dnia 30.04.2023 r. Termin
składania wniosku grantowego upływa 30.07.2023 r. Dodatkowych
informacji udziela Michał Sawicki, Kierownik ds. projektów, e-mial:
michal.sawicki@fundacjanutricia.pl
Szczegółowe informacje pod linkiem
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https://fundacjanutricia.pl/dzialalnosc/konkurs-grantowy
https://nauka.czd.pl/wznowione-kursy-z-zakresu-podstaw-chirurgii-minimalnego-dostepu-w-osrodku-symulacji-chirurgii-maloinwazyjnej-u-dzieci/
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"WRODZONE BŁĘDY ODPORNOŚCI W PRAKTYCE LEKARZA
PEDIATRY" - PUBLIKACJA ZBIOROWA PZWL POD
REDAKCJĄ DR HAB. N. MED. MAŁGORZATY PAC,
PROFESOR INSTYTUTU
W publikacji przedstawiono wybrane choroby ze wszystkich dziesięciu
kategorii wrodzonych błędów odporności w aspekcie patomechanizmów
prowadzących do poszczególnych typów zaburzeń, objawów klinicznych,
postępowania diagnostycznego, leczenia, rokowania oraz najczęstszych
powikłań. Jeden z rozdziałów poświęcono też niezwykle istotnym
zagadnieniom: pandemii COVID-19 i zakażeniom SARS-CoV-2 w grupie chorych
z wrodzonymi błędami odporności oraz szczepieniom tej populacji przeciw
COVID-19. Książka adresowana jest do pediatrów i lekarzy rodzinnych, a także
do lekarzy specjalizujących się w zakresie immunologii klinicznej, pulmonologii
i alergologii. Autorami książki są wybitni immunolodzy, a także specjaliści z
dziedzin pokrewnych, a wśród nich liczne grono naukowców IPCZD.

Serdecznie gratulujemy wszystkim autorom i życzymy owocnej lektury.

Szersze informacje o publikacji zamieszczone są na stronie działalność
naukowa IPCZD.

NABÓR WNIOSKÓW W KONKURSIE OPUS 25 NA
PROJEKTY BADAWCZE ORAZ PRELUDIUM 22 DLA
NAUKOWCÓW BEZ STOPNIA DOKTORA

W konkursie OPUS 25 można otrzymać granty na realizację projektów
badawczych z zakresu badań podstawowych, w tym takich, które
zakładają wykorzystanie przez polskie zespoły wielkich
międzynarodowych urządzeń badawczych.
Konkurs jest skierowany do naukowców na wszystkich etapach
kariery naukowej, niezależnie od wieku i doświadczenia. Jedynym
warunkiem udziału jest posiadanie przez kierownika projektu jednej
opublikowanej lub przyjętej do druku pracy. Projekty OPUS mogą
trwać 12, 24, 36 lub 48 miesięcy. Granty OPUS nie mają górnej granicy
finansowania.

Więcej informacji pod linkiem.

Konkurs PRELUDIUM 22 jest skierowany do naukowców, którzy jeszcze nie
mają stopnia doktora. Laureaci mogą otrzymać grant w wysokości
maksymalnie 70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na realizację projektu
trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. Zespół badawczy może składać
się maksymalnie z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna
naukowego.

Budżet obu konkursów to 330 milionów złotych. Na wnioski czekamy do 15
czerwca.

https://nauka.czd.pl/publikacja-wrodzone-bledy-odpornosci-w-praktyce-lekarza-pediatry/
https://ncn.gov.pl/aktualnosci/2023-03-15-ogloszenie-konkursow
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium22
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Informujemy, że Czasopismo Medical Science Monitor (eISSN: 1643-
3750), przygotowało program promocji publikacji dla autorów z Europy,
w tym z Polski, w celu umożliwienia zwiększenia udziału
publikowanych prac.

MSM posiada obecnie IF: 3,386 oraz 140 punktów MEiN, a średni czas
od zgłoszenia manuskryptu do uzyskania pierwszej recenzji wynosi 4
tygodnie. Czas od zgłoszenia do końcowej decyzji to 8 tygodni.

Wydawca oferuje autorom z Polski opłatę redakcyjną (processing fee)
niższą o 600 USD. Opłata redakcyjna po zniżce wynosi 2200 USD. Do
około 6 tygodni została skrócona też ścieżka publikacyjna.
Prace opublikowane w tym periodyku będą podlegać ocenie
ewaluacyjnej Instytutu.

Aby skorzystać z oferty należy użyć wielokrotnego kodu:
POLAND2023
Kod jest ważny do 31 grudnia 2023 roku.

ZARZĄDZENIE 11/23 W SPRAWIE OKREŚLENIA
ZASAD PRZYGOTOWYWANIA WNIOSKÓW O
DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW
Uprzejmie informujemy, że od dnia 22 lutego 2023 roku obowiązuje
nowe Zarządzenie nr 11/23, w sprawie określenia zasad
przygotowywania przez pracowników Instytutu „Pomnik-Centrum
Zdrowia Dziecka” wniosków o dofinansowanie projektów ze środków z
zewnętrznych źródeł finansowania oraz wniosków o realizację badań
własnych. Zgodnie z nowym zarządzeniem, pracowników składających
granty obowiązuje nowy formularz zgłoszeniowy projektu, który w
formie edytowalnej dostępny jest w Intranecie w sekcji ,,Działalność
naukowa”. 

http://intranet.czd.pl/index.php?
option=com_content&view=article&id=6072&Itemid=345

Formularze dostępne pod adresem: 

Więcej informacji dla autorów pod linkiem

PROGRAM PROMOCJI PUBLIKACJI NAUKOWYCH
W CZASOPIŚMIE MEDICAL SCIENCE MONITOR

https://medscimonit.com/instructions
http://intranet.czd.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=6072&Itemid=345
https://medscimonit.com/instructions


W dniach 15 – 17 marca 2023 r. w Ośrodku Symulacji Chirurgii
Małoinwazyjnej u Dzieci odbył się kolejny kurs z zakresu podstaw
chirurgii minimalnego dostępu. Dzięki symulatorom laparoskopowym
zakupionym w ramach projektu PO WER Simvid lekarze rezydenci oraz
specjaliści chirurgii dziecięcej i ogólnej nabyli wiedzę z zakresu narzędzi i
sprzętu endoskopowego. W ramach zajęć praktycznych uczestnicy
szkoleń nabyli umiejętności szycia i posługiwania się narzędziami
laparoskopowymi w polu operacyjnym oraz samodzielnego wykonywania
operacji appendektomii i cholecystektomii.

W dniach 19 – 21 kwietnia odbędzie się ostatni kurs zaawansowany, zaś
ostatni już kurs w zakresie podstawowym planowany jest w dniach 24 –
26 maja 2023 r.
Serdecznie zapraszamy do udziału:
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IPCZD - WZNOWIONE KURSY Z ZAKRESU PODSTAW
CHIRURGII MINIMALNEGO DOSTĘPU W OŚRODKU
SYMULACJI CHIRURGII MAŁOINWAZYJNEJ U DZIECI 

https://nauka.czd.pl/osrodek-symulacji-chirurgii-maloinwazyjnej-
u-dzieci/szkolenia/

AGENCJA BADAŃ MEDYCZNYCH - WARSZTATY DLA
ORGANIZACJI PACJENCKICH - ŚWIADOMA ZGODA
Projekt ustawy o badaniach klinicznych produktów leczniczych daje
przedstawicielom pacjentów pełne prawo aktywnego uczestnictwa w
ocenie etycznej badania klinicznego jako jeden z członków zespołu
opiniującego badanie. Ocena etyczna dokonana wraz z
przedstawicielem pacjentów daje możliwość spojrzenia na badanie z
perspektywy osoby, która może być jego potencjalnym uczestnikiem.
W rezultacie zyskujemy większą pewność ochrony pacjentów, którzy
będą mieć styczność z dokumentacją badania klinicznego
zweryfikowaną przez ich przedstawiciela. 

Na spotkaniu zostanie omówiony proces uzyskiwania świadomej
zgody: aspekty prawne i praktyczne jej podpisywania, rodzaje
formularzy oraz jak czytać treść świadomej zgody. Przedstawione
będą również prawa i obowiązki uczestnika badania klinicznego,
specyfika komunikacji pomiędzy lekarzem i pacjentem.
Warsztaty odbędą się 20 kwietnia 2023 r. o godz. 10:00 w formie
hybrydowej. Link do zapisów poniżej:

https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/wydarzenia-1/71k73,Warsztaty-dla-
organizacji-pacjenckich-pt-Pacjent-w-badaniach-klinicznych-swiadom.html

https://nauka.czd.pl/wznowione-kursy-z-zakresu-podstaw-chirurgii-minimalnego-dostepu-w-osrodku-symulacji-chirurgii-maloinwazyjnej-u-dzieci/
https://nauka.czd.pl/osrodek-symulacji-chirurgii-maloinwazyjnej-u-dzieci/szkolenia/
https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/wydarzenia-1/71k73,Warsztaty-dla-organizacji-pacjenckich-pt-Pacjent-w-badaniach-klinicznych-swiadom.html


BIULETYN INFORMACYJNY
PRZYGOTOWYWANY JEST PRZEZ

DZIAŁ BADAŃ NAUKOWYCH I
WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

 
TELEFON: 22 815 11 78

E-MAIL: NAUKA@IPCZD.PL

Na webinarium omówione zostaną nowe zasady dokonywania oceny
etycznej badania klinicznego w świetle nowej ustawy o badaniach
klinicznych, kluczowe uregulowania prawno-organizacyjne dla
lokalnych komisji bioetycznych oraz powołanie Naczelnej Komisji
Bioetycznej. Przedstawione zostaną również zasady ubiegania się o wpis
na listę komisji bioetycznych prowadzoną przez Przewodniczącego
Naczelnej Komisji Bioetycznej oraz zakres dokumentacji niezbędny do
dokonania wpisu.

Webinarium odbędzie się w formie on-line 5 kwietnia 2023 r. w
godzinach 10.00 – 11:30 za pośrednictwem platformy internetowej
Zoom.

Dodatkowe informacje oraz formularz rejestracji znajdują się na stronie
internetowej 

AGENCJA BADAŃ MEDYCZNYCH - WEBINARIUM DLA
CZŁONKÓW I PRACOWNIKÓW KOMISJI BIOETYCZNYCH

W związku z rozpoczęciem stosowania Rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 536/2014 w
sprawie badań klinicznych produktów leczniczych oraz
ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o badaniach klinicznych
produktów leczniczych stosowanych u ludzi, Agencja
Badań Medycznych zaprasza na webinarium dotyczące
nowych zasad dokonywania oceny etycznej badania
klinicznego oraz zasad ubiegania się o wpis na listę
komisji uprawnionych do dokonywania oceny etycznej.
Szkolenie dedykowane jest wyłącznie członkom i
pracownikom Komisji Bioetycznych.
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GRANTY I STYPENDIA 
DLA NAUKOWCÓW

https://www.abm.gov.pl/pl/aktualnosci/wydarzenia-
1/73,Webinarium-dot-nowych-zasad-dokonywania-oceny-etycznej-
badania-klinicznego-oraz-.html

https://www.euraxess.pl/pl/poland/praca-granty
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka
http://www.czd.pl/
https://pl-pl.facebook.com/CentrumZdrowiaDziecka/
https://www.linkedin.com/company/ipczd
https://www.instagram.com/centrum_zdrowia_dziecka/?hl=pl
https://www.youtube.com/channel/UCDFLNeFQvtVAjoFa6mcVIEg
https://www.abm.gov.pl/pl/aktualnosci/wydarzenia-1/73,Webinarium-dot-nowych-zasad-dokonywania-oceny-etycznej-badania-klinicznego-oraz-.html

